[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» октября 2017 года № 97/1-э

Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка в 2018 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 23 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Пискаревка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка в 2018 году», согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2018 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации                                                                                     О.А. Шанцева

Приложение

к постановлению местной администрации МО Пискаревка

от 17.10.2017 № 97/1-э
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Содействие развитию малого бизнеса на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Пискаревка в 2018 году»
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	-
	Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка в 2018 году

	Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы

	-
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», проект закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов», Устав МО Пискаревка, Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка», постановление местной администрации МО Пискаревка от 26.11.2014 № 90/20-э «О порядке принятия решений о разработке, формировании и утверждении муниципальных программ муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»

	Заказчик муниципальной программы
	-
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Пискаревка

	Основные цели муниципальной программы

	1) содействие развитию субъектов малого предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в экономике Российской Федерации;
2) информационная поддержка субъектов малого предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства на территории муниципального образования;

3) консультационная и организационная поддержка субъектов малого предпринимательства

	Исполнитель муниципальной программы

	Местная  администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

	Участники муниципальной программы

	участниками муниципальной программы являются:

юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом № 209-ФЗ, к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 0 тыс. рублей

	Срок реализации муниципальной программы

	2018 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели социально-экономической эффективности
	-
	 рост числа субъектов малого предпринимательства, увеличение числа занятых человек в малом предпринимательстве

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ:
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

мероприятия
	Место проведения
	Необходимый объем финан-сирования

(тыс. руб.)

	1.
	Участие в работе координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства
	в течение 2018г.
	МО Пискаревка
	б/ф

	2.
	Содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций
	в течение 2018г.
	МО Пискаревка
	б/ф

	3.
	Содействие в оказании информационной поддержки субъектам малого предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства
	в течение 2018г.
	МО Пискаревка
	б/ф

	4.
	Размещение муниципального

заказа у субъектов малого

предпринимательства в размере

не менее чем пятнадцать процентов совокупного годового

объема товаров, выполнения

работ, оказания услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течение 2018г.
	МО Пискаревка
	б/ф

	Итого:
	0,0

Глава

местной администрации                                                                                     О.А. Шанцева

1